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Säännökset ovat monimutkaisia.  

Käytä asian tuntevaa palveluntarjoajaa. 
 
 
 
 
 
 
 

Saostus- ja umpikaivolietteiden 
käsittely edellyttää osaamista  
 
Ihmisulosteista peräisin olevat mik-
robit kykenevät aiheuttamaan taute-
ja. 
 
Paras käsittelypaikka ihmisperäiselle 
saostus– ja umpikaivolietteelle on 
jätevedenpuhdistamo. 
  
Jos lietteet kuitenkin levitetään pel-
lolle, on ne ensin käsiteltävä asian-
tuntevalla tavalla. Lietteen mikrobio-
logiseen käsittelyyn kuuluu kalkitse-
mista, ilmastamista, kompostointia 
tai mädättämistä. 
 
Päätyvätkö lietteet Sinun kiinteistöl-
täsi turvalliseen jatkokäsittelyyn?   
 
Kuka saa kuljettaa lietteitä? 
 
Saostus- ja umpikaivolietteiden am-
mattimaiseen kuljettamiseen ja ke-
räämiseen tarvitaan lupa.  
 
Raumalla toimii hyväksyttyjä lietteen 
kuljettajia.  
 
Kysy palvelun tarjoajalta, onko hä-
nen lupansa kunnossa. 
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Vesikäymälän saostus- ja umpikaivoliete  

sisältää tauteja aiheuttavia  
bakteereja, loisten munia ja viruksia.  

Ne voivat aiheuttaa ihmisille terveyshaittoja.  
Siksi liete tulee kerätä, kuljettaa ja käsitellä 

 huolellisesti. 
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kaltevuus ja kaivon rakenne mahdollistavat  
pinta-valumavesien pääsyn kaivoon.  
 
Lietteitä pellolle levitettäessä on vesistöihin 
ja valtaojiin nähden jätettävä riittävät suoja-
vyöhykkeet, joille lietettä ei saa levittää. 
Suositusleveytenä kymmenen metriä. Lie-
tettä ei saa valua suoraan vesistöön tai 
ojaan.  
 
Sako- ja umpikaivolietteiden levitysmääräs-
sä on otettava huomioon muut käytössä 
olevat lannoitteet ylilannoituksen estämi-
seksi. Lannoituksen tulee perustua lannoi-
tustarpeeseen ja lietelanta-analyyseihin.  
 
Lietettä ei saa käyttää perunoiden, juures-
ten ja vihannesten viljelyssä. 
 
Kirjanpito 
 
Sako- ja umpikaivolietteiden kuljettajan on 
pidettävä kirjaa lietteiden noutopaikoista, 
lietteen laadusta sekä käsittely- ja sijoitus-
paikoista.  
 
Kirjanpidosta on käytävä ilmi myös peltole-
vityspaikat, määrät ja ajankohdat. 

Levitys pellolle 
 
Viljelijän on varmistuttava, että lietteen käsitteli-
jä on rekisteröity Kasvintuotannon tarkastus-
keskuksen rekisteriin.  
 
Liete on levitettävä maahan ensisijaisesti ke-
väällä. Lietettä ei saa levittää routaantunee-
seen, lumipeitteiseen eikä vettyneeseen maa-
han. 
  
Liete on muokattava peltoon levityksen jälkeen. 
Mikäli lietettä levitetään asutuksen välittömässä 
läheisyydessä, liete on muokattava noin neljän 
tunnin sisällä levityksestä. Lietteen levityksestä 
ei saa aiheutua kohtuutonta hajuhaittaa naapu-
reille. 
  
Asutuksesta kauempana liete on muokattava 
vähintään muutaman vuorokauden kuluessa 
typen haihtumisen estämiseksi. Pohjavesialu-
eella tulee Rauman kaupungin ympäristöviras-
tosta varmistaa, onko alueella rajoituksia liettei-
den levitykseen.  
 
Kaivojen ympärille on jätettävä riittävän leveät 
suojakaistat, maalajista riippuen vähintään 30-
100 metriä.  Nämäkään etäisyydet eivät riitä 
estämään kaivon likaantumista, jos maaston  

Tyhjennystiheys 
 
Umpikaivot ja saostuskaivojen lietetilat on 
tarkastettava vähintään kaksi kertaa vuo-
dessa ja kaivot on tyhjennettävä tarvittaes-
sa.  
 
Vapaa-ajan asuinkiinteistöjen umpi- ja saos-
tuskaivot tulee tyhjentää vähintään kerran 
vuodessa.  
 
Saostuskaivot on tyhjennettävä hyvissä 
ajoin ennen kuin ensimmäisen saostus-
kaivon pohjan lietekerros ulottuu toiseen 
saostuskaivoon lähtevän T-putken alareu-
naan.  
 
Saostuskaivojen riittävän usein toistuva tyh-
jennys estää maasuodattimen ja imeytys-
kentän tukkeutumisen ja siten on edellytys 
niiden asianmukaiselle toiminnalle. 
 
Käsittelypaikka 
 
Lietteen vastaanottopaikalla on oltava ym-
päristölupa tai siellä on muutoin oltava riittä-
vät edellytykset huolehtia jätteestä.  
 
Vastaanottopaikka voi olla 
• jätevedenpuhdistamo  
• lietelantasäiliö, jolloin sisältö on käsiteltävä 
oikein  
• pelto, jolloin saostus- ja umpikaivojen si-
sältö on käsiteltävä oikein. 
 
Suositeltavin käsittelypaikka on jäteveden-
puhdistamo. 
 

Varmista, että olet mukana sellaisessa  
lietteen keräilyn, käsittelyn ja levityksen ketjussa,  

jonka jokainen lenkki on  kunnossa.  


